[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]09.07.2018			                      № 1101                          г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 18.10.2013 № 1782

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 18.10.2013 № 1782 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.

[bookmark: Наименование]
Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_1782-июль.docx   7/4/2018 11:10:00 AM
стр. 16 из 16
Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 09.07. 2018 № 1101

Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению от 18.10.2013 № 1782                «Об утверждении муниципальной программы  Белокалитвинского  района  «Экономическое развитие и инновационная экономика»

1. Строку подраздела «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Белокалитвинского района
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет
867541,5 тыс. рублей:
в 2014 году – 765 047,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 20 443,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 17 788,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 10 950,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 13 174,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 20068,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 20068,9 тыс. рублей;
в том числе:
средств местного бюджета – 3579,4 тыс. рублей:
в 2014 году – 523,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 895,3 тыс. рублей;
в 2016 году – 788,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 60,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 174,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 1068,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 68,9 тыс. рублей;
средств областного бюджета – 2282,6 тыс. рублей:
в 2014 году – 900,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 664,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 717,8 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
средств федерального бюджета – 10 265,5 тыс. рублей:
в 2014 году – 3 600,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 3 383,3 тыс. рублей;
[bookmark: sub_191128]в 2016 году – 3 282,2 тыс. рублей;
средств внебюджетных источников – 851414,0 тыс. рублей,
в том числе:
в 2014 году – 760 024,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 15 500,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 13 000,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 10890,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 13000,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 19 000,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 20 000,0 тыс. рублей.

2. В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» первый абзац изложить в редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов в 2014 – 2020 годах составляет 867541,5 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 3579,4 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 2282,6 тыс. рублей;
средств федерального бюджета – 10 265,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 851414,0 тыс. рублей.»

3. Строку подраздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 8.1. «Паспорт подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 1135,8 тыс. рублей:
в 2014 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 8,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 100,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 1008,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 8,9 тыс. рублей.

4. В разделе 8.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район»» первый абзац изложить в редакции:
«Планируется, что объем финансирования подпрограммы из средств местного бюджета составит в 2014 – 2020 годах составит 1135,8 тыс. рублей.»
5. Строку подраздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела            9.1. «Паспорт подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белокалитвинском районе» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы составляет 866108,9 тыс. рублей:
в 2014 году – 764 972,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 20 365,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 17 761,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 10920,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 13030,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 19030,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 20030,0 тыс. рублей;
в том числе:
средств местного бюджета – 2146,8 тыс. рублей:
в 2014 году – 448,1 тыс. рублей;
в 2015 году – 817,3 тыс. рублей;
в 2016 году – 761,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 30,0 тыс. рублей.
средств областного бюджета – 2282,6 тыс. рублей:
в 2014 году – 900,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 664,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 717,8 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
средств федерального бюджета – 10 265,5 тыс. рублей:
в 2014 году -  3 600,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 3 383,3 тыс. рублей;
в 2016 году - 3 282,2 тыс. рублей;
средств внебюджетных источников –
851414,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 760 024,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 15 500,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 14 000,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 10890,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 13000,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 19 000,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 20 000,0 тыс. рублей.»

6. В разделе 9.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белокалитвинском районе»» первый абзац изложить в редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов в 2014 – 2020 годах составляет                     866108,9 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета – 2146,8 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 2282,6 тыс. рублей;
средств федерального бюджета – 10 265,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 851414,0 тыс. рублей.»

7. Строку подраздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 10.1. «Паспорт подпрограммы «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 296,8 тыс. рублей:
в 2014 году – 65,3 тыс. рублей;
в 2015 году – 70,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 27,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 44,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 30,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 30,0 тыс. рублей.»

8. В разделе 10.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе»» первый абзац изложить в редакции:
«Планируется, что объем финансирования подпрограммы из средств местного бюджета в 2014 - 2020 годах составит 296,8 тыс. рублей.»

9. Приложение № 3 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в редакции:
Приложение № 3
                                                                                               к муниципальной программе
                                                                                                    Белокалитвинского района
	                                                                                                                   «Экономическое развитие
                                                                                                   и инновационная экономика»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

	Ответственный

	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района, всего
	X
	Х
	Х
	Х
	523,4
	 895,3
	788,9
	60,0
	174,0
	1068,9
	 68,9

	Подпрограмма 1
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский районе
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района, всего
в том числе:

	X
	X
	X
	10,0
	8,0
	0,0
	0,0
	100,0
	1008,9
	8,9

	Основное
мероприятие 1.1

	Формирование экономических и организационных механизмов привлечения инвестиций
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района

	X
	X
	X
	10,0
	8,0
	0,0
	0,0
	100,0
	1008,9
	8,9

	Подпрограмма 2
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белокалитвинском районе
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района   всего,
в том числе:

	X
	X
	X
	 448,1
	 817,3
	 761,4
	30,0
	30,0
	30,0
	 30,0

	Основное
мероприятие
2.1

	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района

	X
	X
	X
	 408,1
	 765,2
	 729,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие
2.2

	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района

	X
	X
	X
	40,0
	52,1
	31,8
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпрограмма 3
	Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района всего,
в том числе:

	X
	X
	X
	65,3
	70,0
	27,5
	30,0
	44,0
	30,0
	30,0

	Основное
мероприятие 3.1

	Информационное обеспечение потребителей.

	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района;
организации на конкурсной основе;
общественные организации по вопросам защиты прав потребителей;
отдел образования Администрации района;
территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Милютинском, Обливском и Советском районах

	X
	X
	X
	47,0
	30,0
	7,5
	15,0
	44,0
	15,0
	15,0

	Основное
мероприятие 3.2

	Кадровое обеспечение защиты прав потребителей
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района;
общественные организации по вопросам защиты прав потребителей

	Х
	Х
	Х
	18,3
	40,0
	20,0
	15,0
	0,0
	15,0
	15,0

	10. Приложение № 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе
Белокалитвинского района
«Экономическое развитие
и инновационная экономика»

РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	всего
	 765 047,4
	 20443,4
	 17 788,9
	10950,0
	 13174,0
	 20068,9
	 20068,9

	областной бюджет
	900,0
	664,8
	717,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3 600,0
	3 383,3
	3 282,2
	–
	–
	–

	–

	местный бюджет
	 523,4
	 895,3
	788,9
	 60,0
	174,0
	 1068,9
	68,9

	внебюджетные источники
	 760 024,0
	 15 500,0
	13 000,0
	 10890,0
	 13000,0
	 19 000,0
	 20 000,0

	Подпрограмма 1
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район
	всего
	10,0
	8,0
	0,0
	0,0
	100,0
	1008,9
	8,9

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	10,0
	8,0
	0,0
	0,0
	100,0
	1008,9
	8,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белокалитвинском районе
	всего
	764 972,1
	20 365,4
	17 761,4
	10920,0
	13030,0
	19030,0
	20030,0

	областной бюджет
	900,0
	664,8
	717,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3600,0
	3 383,3
	3 282,2
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	448,1
	817,3
	761,4
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	760 024,0
	15 500,0
	13 000,0
	10890,0
	13000,0
	19 000,0
	20 000,0

	Подпрограмма 3
	Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе
	всего
	65,3
	70,0
	27,5
	30,0
	44,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	65,3
	70,0
	27,5
	30,0
	44,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управляющий делами

	Л.Г. Василенко

9. Приложение № 3 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в редакции:
Приложение № 3
                                                                                               к муниципальной программе
                                                                                                    Белокалитвинского района
	                                                                                                                   «Экономическое развитие
                                                                                                   и инновационная экономика»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной

	Ответственный

	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района, всего
	X
	Х
	Х
	Х
	523,4
	 895,3
	788,9
	60,0
	174,0
	1068,9
	 68,9

	Подпрограмма 1
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский районе
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района, всего
в том числе:

	X
	X
	X
	10,0
	8,0
	0,0
	0,0
	100,0
	1008,9
	8,9

	Основное
мероприятие 1.1

	Формирование экономических и организационных механизмов привлечения инвестиций
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района

	X
	X
	X
	10,0
	8,0
	0,0
	0,0
	100,0
	1008,9
	8,9

	Подпрограмма 2
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белокалитвинском районе
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района   всего,
в том числе:

	X
	X
	X
	 448,1
	 817,3
	 761,4
	30,0
	30,0
	30,0
	 30,0

	Основное
мероприятие
2.1

	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района

	X
	X
	X
	 408,1
	 765,2
	 729,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие
2.2

	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района

	X
	X
	X
	40,0
	52,1
	31,8
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подпрограмма 3
	Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района всего,
в том числе:

	X
	X
	X
	65,3
	70,0
	27,5
	30,0
	44,0
	30,0
	30,0

	Основное
мероприятие 3.1

	Информационное обеспечение потребителей.

	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района;
организации на конкурсной основе;
общественные организации по вопросам защиты прав потребителей;
отдел образования Администрации района;
территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Белокалитвинском, Тацинском, Морозовском, Милютинском, Обливском и Советском районах

	X
	X
	X
	47,0
	30,0
	7,5
	15,0
	44,0
	15,0
	15,0

	Основное
мероприятие 3.2

	Кадровое обеспечение защиты прав потребителей
	отдел экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления Администрации района;
общественные организации по вопросам защиты прав потребителей

	Х
	Х
	Х
	18,3
	40,0
	20,0
	15,0
	0,0
	15,0
	15,0

	10. Приложение № 4 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе
Белокалитвинского района
«Экономическое развитие
и инновационная экономика»

РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	всего
	 765 047,4
	 20443,4
	 17 788,9
	10950,0
	 13174,0
	 20068,9
	 20068,9

	областной бюджет
	900,0
	664,8
	717,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3 600,0
	3 383,3
	3 282,2
	–
	–
	–

	–

	местный бюджет
	 523,4
	 895,3
	788,9
	 60,0
	174,0
	 1068,9
	68,9

	внебюджетные источники
	 760 024,0
	 15 500,0
	13 000,0
	 10890,0
	 13000,0
	 19 000,0
	 20 000,0

	Подпрограмма 1
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в Белокалитвинский район
	всего
	10,0
	8,0
	0,0
	0,0
	100,0
	1008,9
	8,9

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	10,0
	8,0
	0,0
	0,0
	100,0
	1008,9
	8,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Белокалитвинском районе
	всего
	764 972,1
	20 365,4
	17 761,4
	10920,0
	13030,0
	19030,0
	20030,0

	областной бюджет
	900,0
	664,8
	717,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3600,0
	3 383,3
	3 282,2
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	448,1
	817,3
	761,4
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	760 024,0
	15 500,0
	13 000,0
	10890,0
	13000,0
	19 000,0
	20 000,0

	Подпрограмма 3
	Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе
	всего
	65,3
	70,0
	27,5
	30,0
	44,0
	30,0
	30,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	65,3
	70,0
	27,5
	30,0
	44,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Управляющий делами

	Л.Г. Василенко

image1.jpeg